

Retsudvalget
REU alm. del - Bilag 573
Offentligt

København 27/4 2006

Til retsudvalgets medlemmer

Dansk Transport og Logistik med partnere og Den Classenske Legatskole inviterer herved trafikudvalgets medlemmer til at deltage i arrangementet Trafiksikkerhed i Øjenhøjde.

"Trafiksikkerhed i Øjenhøjde" er Danmarks største trafiksikkerhedskampagne henvendt til børn i de mindste klasser. I løbet af arrangementet vil mere end 100 børn fra de mindste klassesertrin på Den Classenske Legatskole blive inviteret op i førerhuset på den specialindrettede 18 meter lange lastbil, som er opbygget til Trafiksikkerhed i Øjenhøjde-arrangementerne. Målet er at lære børnene mere om, hvordan de omgås store lastvogne i trafikken.

Til stede vil være repræsentanter fra skolen og kampagnens involverede partnere, der vil svare på spørgsmål samt inviterede journalister fra fag- og dagspressen. Det vil samtidig være muligt at følge en undervisningsseance for eleverne, som på baggrund af en seance i klasselokalet udgøres af undervisning i og omkring lastvognen.

Det er ikke tilfældigt, at det er Den Classenske Legatskole, der er med til at invitere retsudvalget. Den Classenske Legatskole er en folkeskole i det indre København, hvis elever dagligt færdes i meget tæt trafik og på strækninger, hvor mange lastbiler også kører. Skolen har ca. 400 elever fordelt på bh.kl. til og med 9.kl. og har længe arbejdet målrettet med trafikundervisningen for de mindste elever. Skolen har ikke egen skolegård og har derfor fået tilladelse til, at afholde arrangementet på Slotsholmsgade.

Trafiksikkerhed i Øjenhøjde skal i gang med sin 4. sæson. Mere end 30.000 børn har allerede fået en lidt bedre forståelse for, hvordan man bliver mere trafiksikker i mødet med store lastvogne. De senere års fald i antallet af trafikdræbte viser, at det går i den rigtige retning, men hvert dødsfald er et for mange. Der hviler et særligt ansvar på transporterhvervet, fordi det når, en lastvogn er involveret i en ulykke, alene på grund af vægt og størrelse meget ofte vil have et alvorligt resultat til følge. Derfor er Trafiksikkerhed i Øjenhøjde på forårsturné i ugerne 17-22, hvor der afholdes arrangementer hver dag.

Retsudvalgets medlemmer inviteres til at deltage i arrangementet:

Mandag d. 22. maj, kl. 10.30 – 11.45

På Slotsholmsgade i København (Bag Børsen)

Tilmelding gerne inden 19/5 til Jens Lerager: jlh@dtl-dk.dk eller tlf:

2276 8602

Med venlig hilsen

Lilli Mebasch

Den Classenske Legatskole


Dansk Transport og Logistik og partnere